
انتحاری های تکفیری، در شمال شــرق نیجریه 
دست کم ۱۸ نفر را کشتند و ۳۰ نفر را هم زخمی کردند.

در ادامه خبرها درباره ناامنی در نیجریه، شــنبه، شهر 
بورنو واقع در شمال شرقی این کشور صحنه حمله تروریستی 
مرگبار بوده است. مقامات نیجریه از کشته و زخمی شدن 
ده ها نفر از ساکنان بورنو این کشور بر اثر سه حمله انتحاری 
خبــر دادند. آن طور که مهر نوشــته اســت، پایگاه خبری 
الجزیره بامداد یکشــنبه به نقل رئیــس مدیریت حوادث 

غیرمترقبه ایالت بورنو در شمال شرق این کشور گزارش داد 
که در سه حمله انتحاری دست کم ۱۸ تن کشته و ۳۰ نفر 
دیگر مجروح شدند. منابع امنیتی نیجریه اعلام کردند این 
عملیات انتحاری ظاهراً از ســوی چند زن انجام شده و در 
رشــته حملات انتحاری که در سه نقطه جداگانه از جمله 
در یک عروسی، تشییع جنازه و در یک بیمارستان در شهر 
»گوزا« روی داده است، تاکنون ۱۸ غیرنظامی از جمله زنان 

و کودکان جان باخته اند.

منبع نظامی عراقی، جزئیــات مهمی از تحولات 
مرتبط بــا مذاکرات خروج نیروهای آمریکایی از عراق 
و برنامه خروج نیروهای آمریکایی تا سال آینده منتشر 

کرده است. 
منبع نظامــی عراقی به خبرگزاری المعلومه گفت: دولت 
عراق به صورت شــفاهی به دولت آمریکا ابلاغ کرده است که 
نیروهای ائتلاف بین المللی آمریکا باید بین هشت ماه تا یک سال 
از عراق خارج شوند وگرنه دولت عراق موضعی یکجانبه اتخاذ 

و پایان حضور آمریکا در عراق را همســو با قوانین عراق اعلام 
می کند. به گزارش ایســنا، طرف آمریکایی هنوز در مذاکرات 
جدی نیست و خواهان ابقای نیروهای خود در عراق برای بیش 
از ۲ سال است. »احمد عبدالحمد الدلیمی«، از شخصیت های 
عشایر عراقی به المعلومه، گفته است: »خشم مردم الانبار علیه 
حضور آمریکا در عین الاسد در حال افزایش است. از این پایگاه 
موشک ها و پهپادهایی بلند شده اند که شخصیت های ملی ما و 

نیروهای امنیتی و حشد الشعبی را هدف قرار داده اند.«

 اذان ظهر: ۱2/۰۸، اذان مغرب: ۱۹/۴۵، نیمه شب شرعی: 2۳/۱۶، اذان صبح)فردا(: ۳/۰۷، طلوع آفتاب)فردا(: ۴/۵۳ صفحه آخر

حزب الله لبنان خطاب به صهیونیست ها:

جنگرااگرگسترشدهید،گسترشمیدهیم
بانکاهدافآمادهاست

مصاحبهخواندنیگاردین
باسربازاناوکراینیکهازجنگگریختهاند

ژاپن،خاکاشغالشده

گزارش خبری تحلیلی کیهان

انصراف بایدن، هرج ومرج در اردوگاه دموکرات ها و باقی ماجرا...

نگاه

سرویس خارجی-
معاون دبیرکل حزب الله، بــا تأکید بر پایبندی این 
جنبش به حمایت از غزه، نســبت به هر حماقتی علیه 
لبنان هشــدار داد و گفت: »اگر صهیونیست ها به دنبال 
گســترش جنگ باشند، پاسخ ما را خواهند دید و بانک 

اهداف آماده است.«
در حالی که نگرانی ها از آغاز یک نبرد گســترده در شمال 
اراضی اشــغالی به اوج خود رســیده اســت، به نظر می رســد 
کوچک ترین خللی در خط عملی حزب الله لبنان دیده نمی شود. 
حزب الله لبنان اولین گروه از محور مقاومت بود که به نبرد پس از 
طوفان الاقصی برای حمایت از مردم و مقاومت فلسطین پیوست 
و بعد از گذشت نزدیک به ۹ ماه، همانند سایر گروه های مقاومت 
به موضع خود پایبند مانده و به ویژه در دوره اخیر، عملیات های 

خیره کننده ای علیه اشغالگران انجام داده است.
از ابتدای ورود حزب الله به این نبرد، رژیم آپارتاید اسرائیل و 
حامیان آن تلاش زیادی برای متوقف کردن عملیات های مقاومت 
لبنان انجام داده اند و تاکنون هیئت های غربی و آمریکایی مکرر 
در حال ســفر به بیروت بوده اند. آخریــن مورد از این تلاش ها، 
سفر فوق العاده »عاموس هوکشتاین«، مشاور ویژه »جو بایدن« 
رئیس جمهور آمریکا، به بیروت بود که با ارعاب و تهدید ســعی 
داشت مقامات لبنانی را متقاعد به تحت فشار قرار دادن حزب الله 
برای آرام کردن جبهه جنوب لبنان کند، تلاش هایی که نتیجه 
نداشت و فرستاده آمریکا برای پنجمین بار در طول جنگ غزه، 

دست خالی از لبنان برگشت.
ازخطوطقرمزعبورکنید،عمقرامیزنیم

شــیخ »نعیم قاســم«، معاون دبیرکل حزب الله لبنان، در 
مصاحبه با خبرگزاری مهر گفت: حزب الله هر بار و در هر مرحله 
ســلاح های جدیدی وارد نبرد کرده تا صهیونیســت ها متوجه 
شــوند که ما گزینه های متعددی برای تقابل داریم. همچنین 
همه تشکیلات پدافندی رژیم صهیونیستی مانند گنبدآهنین یا 
بالن های جاسوسی، جنگنده ها، موشک ها و یا تمامی تجهیزاتی که 
اشغالگران برای تامین امنیت، اطلاعات شناسایی یا عملیات های 
نظامی خود به کار می گیرند، همگی زیر ضربات و آتش مقاومت 
قرار دارد و مقاومت، اطلاعات دقیقی از دشــمن حتی در پشت 
کوه هــا و حتی در اماکن محرمانه دارد. این بدان معناســت که 

اسرائیل صراحتاً به توانایی های فنی و عملیاتی مقاومت در حوزه 
شناسایی، تحقیقاتی، نظامی، موشکی و پهپادی در انواع مختلف 
آن پی برده است. همه اینها حامل پیامی درباره توانمندی های 
مقاومت هستند و تصاویری که پهپاد هدهد جمع آوری کرد، تنها 
نمونه ای از توانایی های گسترده مقاومت در هدف قرار دادن عمق 
فلسطین اشغالی در صورت تجاوز این رژیم از خطوط قرمز است. 
ارتش رژیم اشــغالگر و مقامات این رژیم به خوبی این پیام ها را 

می فهمند.
جنگگستریکنید،ماهمواردمیشویم

اگر اســرائیل جنگ را گسترش داد، ما هم آن را گسترش 
می دهیم و اگر وارد جنگی فراگیر شد، ما هم بدون عقب نشینی 
وارد آن می شــویم. مــا در مقاومــت اهداف زیــادی داریم و 
برجســته ترین آنها، اکنون نابودی اهداف رژیم صهیونیستی در 
تجاوزات آن علیه غزه و همچنین حمایت از غزه، کل فلسطین 

و مقاومت در آنجاست.
اشتباهکردیمازاولواردجنگنشدیم!

البته در میان موج وحشت از جنگ با حزب الله که در میان 
حامیان غربی اسرائیل و حتی بسیاری از سیاستمداران اسرائیلی 
هست، گاهی سودازده های جنگ طلبی هم پیدا می شوند. یکی از 
افسران ستاد کل ارتش اسرائیل در مصاحبه با روزنامه یدیعوت 
آحارونوت گفت: »کشــور لبنان باید از ابتدا بخشــی از معادله 
می بود. ما اشــتباه کردیم که آن را در کارزار )جنگی( شــامل 

نکردیم.« به گزارش فارس، افسری دیگر در این باره گفت که باید 
علاوه بر حملات موشکی، عملیات زمینی نیز در لبنان انجام شود، 
چون حملات موشکی زیرساخت های حزب الله را از بین نمی برد.
خبر دیگر آنکه جنگنده های رژیم صهیونیســتی صبح روز 
یکشنبه با پرواز در ارتفاع پایین در مناطق جنوب لبنان، بیروت و 
البقاع دیوار صوتی را شکسته و موجب رعب و وحشت شهروندان 
لبنانی شدند. رسانه های لبنانی گزارش دادند که جنگنده های رژیم 
 صهیونیستی ۲ مرتبه دیوار صورتی را در منطقه »جزین« شکستند 

و حریم هوایی»مرجعیون«، »راشیا« و »البقاع« را نقض کردند.
اتحادیهعربدستازپادرازتربرگشت!

اتحادیه عرب و کشــورهای حوزه خلیج فارس گویا حداقل 
در برخی از مواضع پیشــین خود توبه کرده اند! »حسام زکی«، 
دستیار دبیرکل اتحادیه عرب، پس از سفر به بیروت اعلام کرد 
که این اتحادیه، دیگر حزب الله لبنان را »ســازمان تروریستی« 
نمی دانــد. زکی تاکید کرد: تصمیمات گذشــته اتحادیه عرب، 
حزب الله را ســازمانی تروریستی عنوان می کرد و به این ترتیب 
ارتباط این اتحادیه با حزب الله قطع شد. دستیار دبیرکل اتحادیه 
عرب تصریح کرد: کشــورهای عضو اتحادیه عــرب برای عدم 
اســتفاده از این ساختار توافق کردند. این موضوع امکان ارتباط 

با حزب الله را فراهم کرد.
شهپادجدیدِپیشرفته

خبــر دیگــر از مقاومت یمن اســت. ســرتیپ »یحیی 

ســریع«، ســخنگوی نیروهای مســلح یمن، گفت که نیروی 
دریایــی ارتش یمن از یک شــهپاد جدیــد رونمایی می کند و 
 رسانه نظامی ان شــاء الله صحنه هایی از هدف قرار دادن کشتی

 Transworld Navigator توسط این شهپاد را پخش می کند. سریع 
گفت: این شهپاد دارای ظرفیت تخریب بالا و فناوری پیشرفته 
است. همزمان اداره عملیات تجارت دریایی انگلیس اعلام کرد: 
گزارشــی مبنی بر وقوع یک حادثه در ۱۳ مایل دریایی از بندر 
مخا در یمن دریافت کردیم. هنوز جزئیات زیادی از این حادثه 
منتشــر نشده است. این در حالی است که نیروهای ارتش یمن 
اخیرا در بیانیه ای از هدف قرار دادن چهار کشتی از جمله کشتی 
Waler در دریای مدیترانه در مســیرش به بندر حیفا، کشــتی 

یوهانس مرسک در دریای مدیترانه، کشتی دلونیکس در دریای 
سرخ و کشتی Ioannis در دریای سرخ خبر دادند.

کشفلانهجاسوسیدریمن
منابع به المیادین گفتند که وابسته فرهنگی سفارت آمریکا 
در یمن همه اقشار جامعه این کشور را هدف قرار داده و از طریق 
آن، گروهک هایی را برای جمع آوری و به کارگیری اطلاعات جذب 
کرده بود. این منابع افزودند: »اعترافات این شــبکه جاسوسی 
نشــان می دهد که ســفارت آمریکا چیزی جز لانه جاسوسی و 
ابزاری برای خرابکاری نبوده و وابســته فرهنگی سفارت آمریکا 
در یمن با ســازمان اطلاعات آمریکا- سیا- مرتبط بوده است.« 
اعضای گروه جاسوسی برجسته ترین طرح های وابسته فرهنگی 
که با هدف گسترش مفاسد اخلاقی و ناهنجاری های اخلاقی و از 
طریق مؤسسات، مدارس و دانشگاه هایی مانند آمیدست، اکسید، 
یالی و مالی انجام شده متذکر شدند. از جمله این اقدامات اعطای 
مجوز سفر به آمریکا تحت عنوان »مبادله فرهنگی« یا بورسیه 
تحصیلی با هدف تبلیغ فرهنگ غربی، تغییر عقاید دانش آموزان و 

استخدام آنها برای همکاری در پروژه های خرابکارانه بود.
خبر دیگر آنکه به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از المسیره، 
حملات ائتلاف متجــاوز آمریکایی- انگلیســی به خاک یمن 
همچنان دارد. خبرنگار المســیره در الحدیده یمن گزارش داد 
که ائتلاف متجاوز آمریکایی- انگلیسی بار دیگر بخشی از خاک 
یمن را هدف قرار داده است. بر اساس این گزارش، جنگنده های 
ائتلاف متجاوز آمریکایی- انگلیسی فرودگاه بین المللی الحدیده 

یمن را هدف حمله هوائی قرار داده اند.

دوشنبه ۱۱ تیر ۱۴۰۳   2۴ ذی الحجه ۱۴۴۵   اول جولای 2۰2۴  شماره 2۳۶۱۴ 

»تا دیر نشده از اسرائیل فرار کنید«؛ روایت  هاآرتص از فضای حاکم بر سرزمین های اشغالی
گزارش خبری تحلیلی کیهان

  تروریست های انتحاری در نیجریه 
حمام خون به راه انداختند

 آمریکایی ها طی یک سال آینده 
از عراق خارج می شوند

روزنامه صبح
صاحب امتیاز: مؤسسه کیهان

مدیر مسئول و سردبیر: حسین شریعتمداری

تلفن: 35200 و 33110251-9
سامانه پیام کوتاه: 30002323

کیهان و خوانندگان3 تا ۶ عصر: 331100۶5
ارتباط با ما در پیامرسان های ایتا و بله: 

@kayhannewspaper 
www.kayhan.ir :صفحات وب

کد پستی: 1144831599
صندوق پستی: 11155/3۶31

تهران - خیابان فردوسی کوچه شهید شاهچراغی

سرویس خارجی-
با وجود گذشــت چندیــن روز از مناظره انتخاباتی 
بایدن و ترامپ- که برخی رســانه های این کشور آن را 
باعث سرافکندگی آمریکا دانستند- رسانه ها هنوز از این 
مناظره، ضرورت انصراف بایدنِ پیر و ناتوان و خطر پیروزی 

هریک از این دو برای غرب می نویسند.
با گذشته 4 روز از نخستین مناظره انتخاباتی بایدن و ترامپ 
و عملکــرد ضعیف رئیس جمهور کنونی آمریکا در این مناظره، و 
شخصیت به شدت دروغگوی ترامپ واکنش ها به آن همچنان ادامه 
دارد. جمهوری خواهان با برجسته کردن ضعف های شدید بایدن 
در مناظره، او را حتی فاقد صلاحیت ادامه ریاست جمهوری فعلی 
می دانند و دموکرات ها نیز به دنبال جایگزینی بایدن با فرد دیگری 

هستند تا در انتخابات آبان ماه به ترامپ نبازند.
گزینه هایی نیز مطرح هستند اما تا بایدن نخواهد هیچ اتفاقی 
نمی افتد و او خود باید کنار برود. نتایج نظرسنجی جدید در این 
کشــور نیز نشــان می دهد پس از اولین مناظره ۲۰۲4 آمریکا، 
رای دهنــدگان دموکرات از عملکرد »جــو بایدن« راضی نبوده و 
احتمالا افراد کمتری نسبت به وضعیت پیش از مناظره، به او رای 
خواهند داد. همین مســئله نیز کار را برای ستاد تبلیغاتی بایدن 
برای تداوم کار ســخت تر کرده است. برخی رسانه های آمریکایی 
نوشته اند در حالی که نگرانی در رده های بالای حزب دموکرات از 
تاثیر عملکرد پرانتقاد جو بایدن در نخستین مناظره رو به افزایش 
است، مسئولان ســتاد انتخاباتی رئیس جمهوری کنونی آمریکا 
این دغدغه را جدی نگرفته و هشــدار داده اند که انصراف وی از 

رقابت های انتخاباتی به »هفته های هرج ومرج« منجر خواهد شد.
به عنوان مثال خبرگزاری آسوشیتدپرس دیروز در گزارشی 
نوشت که جیمی هریسون، رئیس کمیته ملی حزب دموکرات و 
جولی چاوز رودریگز، رئیس ستاد انتخاباتی بایدن، بعدازظهر روز 
شــنبه با ده ها عضو این کمیته در سراسر آمریکا تلفنی گفت و گو 
کرده و تــا حد زیادی نمایش ضعیف بایــدن در مناظره اخیر و 
ســیل انتقادات متعاقب آن را نادیده گرفتند و توجیه کردند. این 
رسانه آمریکایی به نقل از چندین عضو این کمیته که خواستند 
ناشناس بمانند، نوشت که از آنها خواسته شده بود وضعیت وخیم 

حــزب را نادیده بگیرند. آنها گفتند که این تماس ممکن اســت 
احساس وحشت گســترده ای را که در میان مقام ها و مسئولان 
وابســته به حزب، حامیان مالی و سایر ذی نفعان به وجود آمده، 
تشدید کرده باشد. بر اساس این گزارش بسیاری از حامیان مالی، 
استراتژیست ها و اعضای درجه یک حزب دموکرات به طور علنی 
و خصوصــی گفته اند که خواهان کناره گیری بایدن ۸۱ســاله از 
رقابت ها هســتند تا حزب فرصت یابد جایگزین جوان تری را در 
کنوانسیون ملی دموکرات ها که در میانه تابستان برگزار می شود، 
انتخاب کند. با این حال نزدیک ترین متحدان بایدن اصرار دارند 
کــه او همچنان در موقعیت خوبی بــرای رقابت با دونالد ترامپ 
جمهوری خواه قرار داشــته و تلاش نکرده اند تا او را وادار به پایان 

کارزار انتخاباتی خود کنند.
جایگزینهایاحتمالی

به گزارش ایرنا خبرگزاری آسوشــیتدپرس در پایان نوشت: 
»کامالا هریــس، معاون رئیس جمهور، گَوین نیوســام، فرماندار 
کالیفرنیا و گرِچِن ویتمِر، فرماندار میشیگان، که بهترین موقعیت 
را بــرای جایگزینی بایدن دارند پس از مناظره نیز از وی حمایت 
کرده و به باراک اوباما و بیل کلینتون رؤســای جمهوری پیشین 
آمریکا پیوســتند.« از آن ســو تارنمای »ای بی سی نیوز« نیز خبر 
داد کــه ســتاد انتخاباتی بایــدن در یک فراخــوان جمع آوری 

کمک های مالی خطاب به حامیان وی هشدار داد که کناره گیری 
رئیس جمهوری کنونی علاوه بر این که باعث هرج ومرج می شــود 
بــه تضعیف جایگزین نهائی وی در برابر ترامپ هم منجر خواهد 
شد. »راب فلِاهِرتی«، معاون رئیس ستاد انتخابات بایدن در یک 
ایمیل اســتدلال کرد که کناره گیری بایدن، »بهترین راه ممکن 

برای پیروزی دونالد ترامپ و شکست ماست.«
بایدنخطریبرایغرب

چند روز پس از این که رســانه ها در اروپا نوشتند، پیروزی 
ترامپ در انتخابات ریاست جمهوری باعث به خطر افتادن اقتصاد 
غرب می شود، تحلیلگر نشــریه »تلگراف« نیز بایدن را »خطری 
برای کل غرب« دانست. »همیش دی برتونگوردون«، تحلیلگر این 
نشریه »تلگراف« انگلیسی با انتشار مقاله ای تحت عنوان »بایدن 
خطری برای غرب اســت«، می نویســد: »ما معتقدیم در بریتانیا 
معضل فقدان آشکار مردان یا زنان مدیر برای اداره این کشور وجود 
دارد؛ امــا عملکرد رقت انگیز جو بایدن در مناظره با دونالد ترامپ 
باعث نگرانی نه فقط برای خود آمریکا و بریتانیا بلکه برای کل دنیا 
اســت.« »دی برتون گوردون« که ســابق بر این فرمانده »هنگ 
اول  تانک در ارتش سلطنتی انگلیس« بوده در ادامه مطلب خود 
عملکرد بایدن در مناظره پنجشنبه شب را »مایه آبروریزی برای 
واشنگتن در مقابل ولادیمیر پوتین« و دیگر رهبران مخالف غرب 

دانست و نوشــت: »رئیس جمهور آمریکا هرچند روزها برای این 
مناظره تمرین کرده بود اما در هنگام اجرا به سختی می توانست 
یک جمله واضح را بیان کند و به نظر می آمد انگار بیشتر خواهان 
زمین گلف است تا کاخ ســفید... ما نباید به آمریکایی ها بگوییم 
چه کســی را به عنوان رهبرشان انتخاب کنند اما به عنوان یک 
دوست حیاتی که با آن روابط ویژه داریم شاید وظیفه ما این است 
که به این دوســت مان بگوییم که از دید خارجی ها چطور به نظر 
می رسند. می دانم دیدن عیوب دیگران آسان تر از فهمیدن عیوب 
خودمان است اما در حال حاضر باید خطای فاحش بایدن را به او 

گوشزد کرد چون موضوع بسیار بسیار خطرناکی است.«
قتلنوجوانآمریکایی

خبــر دیگر از آمریکا این که پلیس این کشــور یک نوجوان 
۱۳ساله را به دلیل حمل »تفنگ اسباب بازی« به ضرب گلوله از پا 
درآورد! به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از ای بی سی نیوز، پلیس 
نیویورک اعلام کرد که یکی از ماموران این ایالت در تعقیب و  گریز 
نوجوانی ۱۳ســاله که با »سلاح اسباب بازی« به سمت آنها نشانه 
رفته بود را به ضرب گلوله کشــته است! تصاویر ویدئویی که روز 
یکشــنبه در فضای مجازی دست به دست شده است، یک افسر 
پلیس را در بخش شمالی نیویورک نشان می دهد که یک پسربچه 
۱۳ساله را در تعقیب و  گریز به زمین می زند و سپس به او شلیک 
می کند. به گفته پلیس، این نوجوان در شــهر یوتیکا کشته شد. 
این اتفاق بعد از آن رخ داد که ماموران دو نوجوان را در ارتباط با 
پرونده یک سرقت مسلحانه متوقف کرده بودند. پلیس مدعی شده 
اســت که خصوصیات ظاهری ایــن دو نوجوان نیز که هر دو ۱۳ 
سال دارند، با مظنون سرقتی که در آن منطقه رخ داده بود، تطابق 
داشــته است. ویدئوی دوربین نصب شده روی لباس پلیس نشان 
می دهد که یکی از ماموران درخواست تفتیش بدنی مظنونین را 
می کند و در همین لحظه یکی از آنها به نام »نایا اموای« پا به فرار 
می گذارد. در تصاویر بعدی مظنون فراری در حالی دیده می شود 
که با یک ســلاح به سمت پلیس نشانه رفته است و مامور پلیس 
در ابتدا آن را ســلاحی واقعی تصور می کند و در ادامه مشخص 
می شــود که مظنون یک سلاح کمری به ظاهر واقعی با خشاب 

جداشونده به همراه داشته است!

سرویس خارجی-
روزنامه چاپ انگلیس در گزارشی از »وضعیت أسف بار 
اوکراین در میادین جنگ« نوشــته است: کی یف با کمبود 
شــدید سرباز مواجه اســت و تعداد مردانی که داوطلبانه 
حاضر به حضور در جنگ هستند، بسیار کاهش یافته است. 
با تشدید مقررات جذب سرباز، حالا بسیاری از مردان اوکراین 
 که تا امروز در خانه مخفی شــده بودند، به فکر فرار از این 

کشورند.
وضعیت اوکراین در میدان جنگ تعریفی ندارد و کمتر کارشناسی 

امیدوار است که زلنسکی بتواند این جنگ را ببرد. 
خود وی نیز هفته گذشــته با اشاره به اوضاع أسف بار جنگ و 
تلفات بالای ارتــش در خط مقدم گفت که باید طرحی برای پایان 

دادن به جنگ پیدا کند. 
در چنین شــرایطی خبرنگار روزنامه انگلیسی گاردین به سراغ 
گروهی از ســربازان اوکراینی فراری رفته و از زبان آنها شــرایط را 

بررسی کرده است. 
»گاردین« نوشته اســت که، سربازان اوکراینی می گویند برای 
کشــته نشدن فرار می کنند: »از آغاز جنگ اوکراین تا امروز هزاران 
مرد اوکراینی به صورت غیرقانونی از مرزهای این کشور گریخته اند تا 
از سربازی فرار کنند و با تصویب اخیر یک قانون جدید که مقررات 
سربازگیری را سخت تر کرده، انتظار می رود سربازان بالقوه بیشتری 

این کشور را ترک کنند. 
با گذشــت بیش از ۲ ســال از آغاز جنگ اوکراین و روســیه، 
نیروهای مســلح اوکراین به شــدت کمبود ســرباز دارند... در آغاز 
جنگ، هزاران اوکراینی داوطلب خدمت در جبهه شدند تا به حفظ 
اســتقلال این کشور کمک و حمله را دفع کنند؛ اما بسیاری از آن 
 ســربازان حالا کشــته و مجروح شــده اند یا از ماه ها جنگ خسته 

شده اند. 
حــالا ارتــش اوکراین بایــد )ســربازان موردنیاز خــود را( از 
 میــان گروهی جذب کنــد که تمایــل چندانی )بــه جنگیدن( 

ندارند.«
در بخش دیگری از گزارش گاردین می خوانیم: »زلنسکی برای 
جبران کمبود نیروی شــدید در ارتش این کشــور در آوریل سال 
گذشته)فروردین ۱4۰۲( قانون بحث برانگیزی را امضا کرد که سن 

بسیج نیروها را از ۲۷ سال به ۲۵ سال کاهش داده است. 
بر اساس دستورالعمل های جدید، اوکراینی هایی که از سربازی 
فرار می کنند ممکن است گواهینامه رانندگی خود را از دست داده، 
از دسترسی به حساب های بانکی خود نیز محروم شوند و حتی شاهد 

ضبط اموال خود توسط دولت باشند. 
کارشناســان تخمین زده اند که پیش از وضع این قانون، بیش 
از ۲۰هزار مرد اوکراینی برای فرار از ســربازی از این کشــور فرار 
 کرده انــد و برخی از آنها هنگام شــنا بــرای ورود به رومانی، غرق 

شده اند.«
این رسانه انگلیسی در ادامه گزارش تحقیقی خود نوشته است: 
»مأموران سربازگیری در اوکراین به فساد و رشوه گیری برای بازداشت 
نکردن سربازان متهم شده اند و رئیس جمهور این کشور اخیراً تمامی 

مقامات ارشد این حوزه را برکنار کرد. 
با این  حال، گاردین معتقد است ریشه کن کردن این فساد مالی 

امری دشوار است. 
یک جوان ۲۳ اوکراینی که سعی در فرار از کشور دارد، می گوید 
قبلًا ســعی کرده با استفاده از یک گواهی پزشکی جعلی، اوکراین 
را بــه مقصد مولداوی ترک کند، اما مأموران متوجه شــده و او را 

بازداشت کرده اند. 
البته این بار هم مأموران مرزی با دریافت رشوه، او را آزاد کردند.«
گاردین همچنین با ســرباز بالقوه دیگری بــه نام »دیمیترو« 
گفت وگو کرده است، شــخصی که می گوید اگر به جبهه فرستاده 

شود، مدت زیادی دوام نخواهد آورد. 
این عکاس ۳۱ســاله اوکراینی در ۹ ماه گذشــته جز در مواقع 
 ضــروری، خانه را تــرک نکرده تا با نیروهای ســربازگیری مواجه 

نشود. 
قاچاق برها بــه دیمیترو گفته اند که در فصل پاییز می توانند او 
را از اوکراین خارج کنند و او می گوید: »می خواهم کشــور را ترک 
 کنــم. از لحاظ ذهنی دیگر نمی توانم محبــوس بودن در این جا را 

تحمل کنم.
به گزارش ایســنا به نقل از گاردین، او از طریق دوســتانش که 
قبلًا از کشــور گریخته اند به چند قاچاق بر معرفی شده است. آنها 
برای فراری دادن او درخواست دست کم ۸۰۰۰ یورو کرده اند و این 
مبلغی گزاف اســت، اما او می گوید که برای جنگ ساخته نشده و 
نمی خواهد کسی را بکشــد، حتی اگر آن شخص دشمن او، یعنی 

یک سرباز روس باشد. 
»دمیترو« هنوز آرزوهایی دارد که به آنها نرســیده و می گوید: 
»من در جبهه زیاد دوام نمی آورم... می خواهم تشکیل خانواده دهم 

و دنیا را بگردم. آماده مرگ نیستم.«

مرحله نخســت انتخابات پارلمانی فرانسه دیروز در حالی برگزار شد 
که نظرسنجی ها از پیشتازی راست ها و احتمال پیروزی آنها حکایت دارد. 

مسئله ای که به کابوس ماکرون و سایر کشورهای غربی تبدیل شده است.
پیروزی »راســت های افراطی« در انتخابات پارلمانی اروپا و شکســت سنگین 
احزاب حاکم موجب شــد که »ماکرون«، رئیس جمهور فرانسه ۹ ژوئن )۲۰ خرداد( 
پارلمان کشورش را منحل و دستور برگزاری انتخابات زودهنگام را صادر کند، به این 
امید که مردم از ترس »راســت ها« بار دیگر در انتخابات به حزب وی رای بدهند اما 
نظرسنجی های اخیر نشان می دهد که امیدواری وی بیهوده است و احتمال پیروزی 
راســت ها در این انتخابات که دیروز مرحله اول آن برگزار شــد، بســیار بالاست. به 
گزارش ایرنا بر اســاس نظرسنجی ها، حزب ماکرون ممکن است سوم شود و پس از 
مخالفان جناح راست و چپ قرار گیرد. حزب راستیِ »اجتماع ملی« در رتبه بندی ها 
پیشتاز است و پس از آن »جبهه جدید مردمی« متعلق به چپ ها قرار دارد. بر اساس 
تحلیل های سیاسی، عملکرد هواداران ماکرون به شدت تحت تاثیر نارضایتی مردمی 
از وضعیت اقتصادی و تورم بالا در فرانســه قرار گرفته اســت. همچنین اصلاحات 
مربوط به قوانین بازنشســتگی که در سال ۲۰۲۳ تصویب شد و سن بازنشستگی را 
از ۶۲ به ۶4 سال رســاند هم باعث کاهش محبوبیت ماکرون و اعتراضات گسترده 
در سراسر فرانسه شده اســت. خبرگزاری »آسوشیتدپرس« در گزارشی درباره این 
انتخابات می نویسد: »نتایج انتخابات دودوره ای در فرانسه که در ۷ ژوئیه )۱۷ تیر( دور 
دوم آن انجام می شود، می تواند بر روی بازارهای مالی اروپا، حمایت غرب از اوکراین 
و نحوه مدیریت نیروهای نظامی جهانی و زرادخانه هســته ای فرانسه تاثیر بگذارد. 
بســیاری از رای دهندگان فرانســوی از تورم و نگرانی های اقتصادی و نیز نحوه اداره 
کشور توسط امانوئل ماکرون ناامید شده اند و او را رئیس جمهوری متکبر و بی اطلاع از 
وضعیت زندگی شان قلمداد می کنند. بر اساس این گزارش حزب مهاجر ستیز اجتماع 
ملی به ریاست مارین لوپن با استفاده از رسانه های اجتماعی همچون تیک تاک به این 
نارضایتی ها دامن زده است و در نظرسنجی های قبل از انتخابات پیشتاز است. ائتلاف 
جدید چپ موســوم به جبهه مردمی جدید نیز چالش هایی را برای حزب ماکرون و 

ائتلاف راست میانه او ایجاد کرده است.
نگرانیآمریکا

تارنمای آمریکایی »پولیتیکو« هم در گزارشی با پیش بینی عملکرد خوب حزب 
راست و چپ فرانسه در دور انتخابات پارلمانی نوشته است: »این امر تیم جو بایدن 
رئیس جمهوری آمریکا را نگران شکست انتخاباتی امانوئل ماکرون و تبعات آن برای 
اروپا کرده است.« »پولیتیکو« به نقل از دو مقام آگاه از مذاکرات محرمانه ماکرون و 
بایــدن می افزاید: »ماکرون قبل از این که در یک نطق تلویزیونی برگزاری انتخابات 
 زودهنگام پارلمانی را اعلام کند در جریان سفر ۵ روزه رئیس جمهوری آمریکا به فرانسه، 
بایدن را در جریان این تصمیم خود قرار داده بود. ابتدا تیم نزدیک بایدن صرفا از این 
تصمیم ماکرون مبهوت شده و آن را نوعی مانور متهورانه که مشخصه سیاست های 
چالش آفرین رئیس جمهوری فرانسه است، قلمداد کرد. ماکرون که در انتخابات پارلمانی 
اروپا از راســت افراطی شکست خورده بود، به دنبال رویارویی دوباره با این حزب در 
یک رقابت به مراتب خطرناک تر بوده اســت.« به نوشته »پولیتیکو« اما این واکنش 
 اولیه تیم بایدن به تازگی به یک نارضایتی و آشفتگی تبدیل شده است زیرا واشنگتن 

به تدریج این موضوع را پذیرفته که ماکرون به سمت شکست حرکت می کند.

امین الاسلام تهرانی
پس از جنگ جهانی دوم و بمباران هسته ای این کشور توسط آمریکا، ژاپن که 
چاره ای جز پذیرش شروط لشــکر پیروز )آمریکا( را نداشت، ارتش خود را به نوعی 
تعطیل کرد و وظیفه دفاع از خود را به کشور متخاصمِ پیشین یعنی آمریکا داد. البته 
ایــن اتفاق به گونه ای با تحمیل جبهه پیروز رخ داد که بررســی آن مجال دیگری 
می طلبد. در سال های پس از جنگ جهانی دوم گرچه این دو کشور به دلایل مختلف 
از جمله داشتن دشمن مشترک )چین( به متحدان نزدیک یکدیگر تبدیل شده بودند 
و ژاپن دیگر محدودیت های ســابق که از طرف آمریکا تحمیل می شد را نداشت، اما 
همچنان ارتش و تقویت نظامی این کشور برای حکمرانان ژاپنی چندان دارای اولویت 
نبود. اما در چند ســال اخیر ورق برگشته و ژاپن به دنبال تقویت نظامی خود است. 
به هر حال همچنان بخش هایی از خاک عراق میزبانِ]![ نیروهای آمریکایی  اســت 
که، با توضیحی که در ســطور بعدی خواهد آمد، به نظر می رسد همان »اشغال« به 

عبارت دیگر است.
چندین دهه است که ساکنان استان اوکیناوای ژاپن به پایگاه های نظامی آمریکا 
که در این منطقه پراکنده اند اعتراض دارند ، اما تغییرات کمی در رســیدگی به این 
اعتراض ها صورت گرفته اســت. این پایگاه ها اغلب به عنوان یک وبال و مزاحم برای 
جنوبی ترین منطقه نیمه گرمســیری ژاپن در نظر گرفته می شوند. استان اوکیناوا 
۶دهم درصد از قلمرو مجمع الجزایر ژاپن را شــامل می شود، اما شامل ۷۰ درصد از 
زمین های مورد استفاده برای پایگاه های آمریکا و بیش از نیمی از ۵۰ هزار نیرو است. 
جرایم، تصادفات و آلودگی های همیشگی مرتبط با این پایگاه ها ، عوامل تحریک کننده 
همیشگی برای اعتراضاتِ ۱.۵ میلیون ساکن این استان هستند. باید افزود اشغال این 
منطقه از سوی آمریکا – در پی اشغال ژاپن در جنگ جهانی دوم – در سال ۱۹۷۲، 
تحــت یک معاهده که پایگاه های آمریکایی را در محل باقی گذاشــت، پایان یافت. 
جالب توجه است که برخی از سیاستمدارانِ اوکیناوا خاطرنشان می کنند که با حضور 
آمریکا، که اکنون آن قدر تثبیت شده است، »سه نسل بزرگ شده اند« که برخی فکر 

می کنند »چاره ای جز پذیرش آن ندارند«.
بین ســال های ۱۹۷۲ تا ۲۰۲۰، مســئولانِ اوکیناوا ۵۸۲ جنایت خشونت آمیز 
مربوط به نظامیان آمریکایی مســتقر در پایگاه های این کشور را ثبت کرده اند. چند 
روز پیش در خبرها آمده بود که باز هم نظامیان آمریکایی در این منطقه مشکل ساز 
شده اند. دادستانی عمومی استان اوکیناوا در جنوب ژاپن یک سرباز ۲۱ ساله نیروی 
دریایی آمریکا را به تعرض جنســی متهم کرد. دفتر دادســتانی عمومی ناها، مرکز 
اوکیناوا، روز جمعه، اعلام کرد پرونده ای علیه »لنس جمل کلایتون«، سرباز آمریکایی، 
تشکیل شده است. طبق کیفرخواست تنظیم شده علیه کلایتون، تعرض جنسی او به 
یک زن روستایی در ۲۶ مه در روستایی در یومیتان، جراحاتی برای این شهروند ژاپنی 
بر جای گذاشــته که بهبود آن دو هفته زمان برده اســت. پیشتر نیز یکی از اعضای 
تفنگداران نیروی هوائی آمریکا به ربودن یک دختر زیر ۱۶ سال و تعرض جنسی به 
او متهم شــده بود. در واکنش به این اخبار، پیشتر »هایاشی یوشی  ماسا«، دبیر اول 
کابینه ژاپن، گفته بود که دولت از تلاش یکی از پرسنل تفنگداران دریایی آمریکا در 
استان اوکیناوا برای تجاوز جنسی به یک دختر ابراز تاسف کرده است. هایاشی گفت 
که »اوکانو ماســاتاکا«، معاون وزیر امور خارجه ژاپن، تاسف خود را از این موضوع به 
»رام امانوئل«، سفیر آمریکا در ژاپن، منتقل کرده و خواستار نظم و انضباط شدیدتر و 
اقدامات کامل برای جلوگیری از تکرار آن شده است. پیش بینی می شود که تازه ترین 
موارد از تعدی های جنسی نظامیان آمریکایی و بی حرمتی به سکنه بر مخالفت مردم 
محلی با حضور نظامی آمریکا در این منطقه بیش از پیش دامن بزند. گفتنی است، 
بارها نظامیان آمریکایی به ارتکاب جرایم جنسی علیه شهروندان ژاپنی متهم شده اند. 
البته باید توجه داشت که این استان استان فقیری در ژاپن است و مردم این منطقه 
شاید بیش از تمرکز بر مسئله مبانیِ اشغال و این جنایات ، بر واقعیت های اقتصادی 
تمرکز کنند و اینکه اقتصاد وابســته به توریســت اوکیناوا به شدت تحت تأثیر این 
موضوع اســت.  اوکیناوا زنجیره ای از جزایر استوایی در جنوب غربی ژاپن است که 
به تایوان نزدیک تر اســت تا توکیو. این بخش از ژاپــن در جنگ جهانی دوم دچار 
ویرانی های گسترده ای شــد و نبردهای خونین دو ماهه میان آمریکا و ژاپن، در آن 
زمان، به مرگ یک ســوم ساکنین این جزیره منجر شد و حدود ۳۰ سال در اشغال 
آمریکا بود. باری، باید توجه داشت که جزیره اوکیناوا در ژاپن امسال پنجاه وسومین 
سالِ پایان اشغال آمریکا و بازگشتن این جزیره به ژاپن را در حالی جشن می گیرد که 
نسبت به قاطعیت روز افزون همسایه خود، یعنی چین نگران است ، چیزی که اشغال 
بخش هایی از خاکش توســط آمریکا را شاید کمابیش توجیه کند ، اما هیچ راه حلی 

برای تالی های فاسدِ حضور نظامی آمریکایی ها در اوکیناوا ندارد.

پیشتازیراستهادرانتخاباتپارلمانیفرانسه

سرویس خارجی-
گاهی، خبرهایی که از رســانه های عبری زبان به 
بیرون درز می کند، بهتر از هر کارشناســی وضعیتی را 
که صهیونیست ها در آن گرفتار شده اند نشان می دهد. 
 هاآرتص نوشته است، در میان صهیونیست ها این جمله 
به صورت مرتب رد و بدل می شود که »تا دیر نشده از 

اسرائیل فرار کنید.«
وقتی دو روز پس از »عملیــات طوفان الاقصی«، یعنی ۹ 
اکتبر ۲۰۲۳، )۱۷ مهر ۱4۰۲( صهیونیســت ها حملات خود 
برای ورود به غزه را کلیــد زدند، پیش بینی هایی درباره میزان 
تلفات و خسارات شــان کــرده بودند. آنها بــا دودوتا چهارتای 
خودشــان به این نتیجه رســیده بودند که، »ارزشش را دارد.« 
اکنون کــه نزدیک به ۹ ماه از این جنگ می گذرد، با انتشــار 
قطره چکانی آمارهای مربوط به خســارات و تلفات شان، تلاش 
می کنند بگویند، محاسبات را درست انجام داده اند و در جنگی 
با این وسعت، این میزان خسارت و تلفات عادی است. اما به رغم 
این سانسور شدید، گاهی خبرهایی از رسانه های عبری به بیرون 
درز می کند که نشــان می دهد، آنها در محاسبات خود اشتباه 
کرده اند. هم میزات تلفات شان، هم میزان خسارات اقتصادی که 
دیده اند و هم لطمه ای که به حیثیت این رژیم در جهان خورده 
است، بسیار فراتر از چیزی است که می گفتند و فکر می کردند. 
اوضاع در سرزمین های اشغالی این گونه است که آنها می گویند، 
اگر از اسرائیل فرار نکنند، کشته خواهند شد. به عنوان فقط یک 
نمونه، به گزارش جدیدی که مهر به نقل از »هاآرتص« منتشر 

کرده نگاهی بیندازید و خود در این باره قضاوت کنید.
در گــزارش »هاآرتص« می خوانیــم: »طی ماه های اخیر 
از همه طــرف زمزمه افرادی به گوش می رســد که به دنبال 
ترک ســرزمین های اشغالی هستند. آنها این احساس را دارند 

که خانه و کاشــانه آنها در حال سوختن است و قبل از اینکه 
سقف بر سرشان فرو بریزد، باید آن را ترک کنند. آنها معتقدند 
باید فرزندان خود را نجات دهند و قبل از اینکه دیر شــود، از 
ســرزمین های اشغالی فرار کنند.« این روزنامه سپس با اشاره 
به اینکه ساکنان سرزمین های اشغالی عموماً احساس »تهدید 
موجودیتی« دارند، تاکید می کند که »عملیات اسرائیلی ها در 
مدت ۹ ماه گذشــته در غزه برای جلوگیری از این تهدید، به 
کشته شــدن ده ها هزار فلسطینی منجر شده که بیشتر آنها 
بی گناه بوده اند.« به نوشــته این روزنامه، رژیم صهیونیستی به 
اقدامات دیوانه وار خود ادامه داده و دقیقاً همان طور عمل کرده 

که کنفوسیوس گفته است: »قبل از آغاز اقدام انتقام جویانه، دو 
قبر حفر کن«.

هاآرتــص می افزاید که عملیات رژیم صهیونیســتی تنها 
اســرای اســرائیلی را در معرض مرگ قرار نــداده، بلکه تمام 
ســرزمین های اشــغالی را با خطر موجودیتی مواجه کرده و 
شــرایط امنیتی این رژیم را روزبه روز بدتر کرده و باعث انزوای 
بین المللی تل آویو و افزایش تهدیدات فراروی آن شــده است. 
علاوه بر این، حملات اسرائیل، هزاران یتیم فلسطینی به جای 
گذاشــته که تمامــی آنها به دنبال انتقام گرفتن از اســرائیل 
هســتند... پیروزی که تل آویو به دنبال آن است، قابل تحقق 

نیســت و نگاهی سریع به نقشــه منطقه  این موضوع را نشان 
می دهد که ســران تل آویو چیزی غیر از شکســت دردناک و 

سخت و سهمگین برای خود رقم نمی زنند.
آمریکابایدبهدادمانبرسد

پروفسور »یوزی آراد«، رئیس سابق بخش تحقیقات موساد 
و مشاور پیشین نتانیاهو نیز با اشاره به این که صهیونیست ها 
امروز نه با یک جبهه که با جبهه های گوناگون مقاومت درگیرند 
گفت: »ما نه تنها در نبرد غزه به آمریکایی ها نیاز داریم بلکه در 
مقیاسی بســیار بزرگ تر برای مقابله با ایرانی ها هم به آمریکا 
محتاجیم و باید حمایت آنها را داشته باشیم. مدیریت جنگ غزه 
بســیار بد بوده است و اکنون با سرعت شگفت انگیزی در حال 
از دست دادن مشــروعیت خود هستیم.« اظهارات یوزی آراد 
درباره نابودی مشروعیت اسرائیل بازتاب زیادی در رسانه های 
دنیا داشت. اشاره او در واقع به جنگی است که صهیونیست ها 
به بهانه »نابودی حماس« با زنان و کودکان آغاز کرده و نزدیک 
به 4۰هزار غیرنظامی را قتل عام کرده اند. این کشتار وحشیانه 
باعث شد دادگاه لاهه این رژیم را به جنایت جنگی و نسل کشی 
محکوم کند. دیروز تصاویری از راهپیمایی کودکان در شــهر 
منچستر انگلیس منتشر شد که خواستار توقف کودک کشی در 
غزه بودند. چیزی بالغ بر ۱۵هزار تن از شــهدای فلسطینی در 

این جنگ، کودک و نوزاد هستند.
طبق آخرین گزارش رسمی وزارت بهداشت فلسطین در 
غزه که دیروز منتشر شد، ارتش رژیم اشغالگر صهیونیستی در 
۲4ساعت گذشته ۳ جنایت دیگر را علیه غیرنظامیان فلسطینی 
در این باریکه مرتکب شده اســت. این وزارتخانه افزود که در 
این حملات 4۳ فلسطینی به شهادت رسیده و ۱۱۱ نفر دیگر 
زخمی شدند. هنوز اجساد زیادی هم زیر آوار مانده و تیم های 

امداد و نجات موفق به یافتن آنها نشده اند.


